
1

Società della Salute dell’Area Pratese
GIUNTA

Deliberazione n. 14 del 17 marzo 2008

OGGETTO:  Integrazione Comitato di partecipazione – accoglimento richiesta da parte
dell’Associazione Italiana Celiachia

          Presente Assente

COMUNE DI PRATO   Stancari Maria Luigia          X

COMUNE DI CANTAGALLO Bugetti  Ilaria                       X

COMUNE DI CARMIGNANO  Buricchi Fabrizio                                     X

COMUNE DI MONTEMURLO  Ciolini Nicola                       X

COMUNE DI POGGIO A CAIANO Castellano Antonio               X

COMUNE DI VAIANO Marchi Annalisa                   X

COMUNE DI VERNIO   Cecconi Paolo                                           X

AZIENDA USL 4     Cravedi Bruno                     X

Allegata in atti: richiesta dell’Associazione

ESTENSORE Margherita Ferro
DIRIGENTE RESPONSABILE Anna Maria Calvani
IMPEGNO DI SPESA XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX



2

Il giorno  17 marzo 2008
    presso i locali del Palazzo Comunale di Prato, su convocazione del Presidente

Maria Luigia Stancari,

La Giunta
della Società della Salute dell’Area Pratese

Premesso che l’art. 36 dello statuto della Società della salute dell’area pratese, riprendendo le
disposizioni di indirizzo della Regione Toscana, prevede l’istituzione di un apposito Comitato di
Partecipazione, composto da membri nominati dalla Giunta tra i rappresentanti della comunità
locale, espressione di soggetti della società rappresentativi dell’utenza, dell’associazionismo di
tutela e delle organizzazioni di volontariato, purché non siano erogatori di prestazioni.

Considerato che la Giunta in data 20.06.05 ha stabilito i principali requisiti di ammissione al
Comitato di partecipazione, prevedendo, fra l’altro, la possibilità del suo aggiornamento in tempi
successivi alla costituzione;

Preso atto che è pervenuta una domanda di adesione, depositata in atti,  da parte dell’Associazione
Italiana Celiachia, con sede legale in Signa – Via Boncompagno da Signa, 22/C, la quale ha i
requisiti richiesti per entrare a far parte dell’organismo in questione;

Ritenuto di accogliere tale richiesta in quanto è interesse del Consorzio garantire la più ampia
rappresentatività del Comitato medesimo.

Visto che il presente provvedimento non richiede il parere di regolarità contabile con comportando
impegno di spesa o accertamenti di entrata

Visto il parere di regolarità tecnica  espresso dal Direttore;

Con le modalità previste dall art. 13  dello Statuto;

DELIBERA

1) di approvare la narrativa che precede

2) di ammettere a far parte quale componente del Comitato di Partecipazione della Società
della Salute – Area pratese l’Associazione Italiana Celiachia, con sede legale in Signa –
Via Boncompagno da Signa, 22/C

3) di dare mandato al Presidente della Giunta di comunicare all’associazione interessata
l’avvenuta inclusione nel Comitato.

4)  di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo;

5)  di trasmettere copia del presente atto agli enti aderenti al  Consorzio e al Collegio dei
revisori dei Conti.



3

6)  di dare pubblicità alla presente deliberazione mediante affissione all’Albo del Consorzio per
la durata di giorni 10 consecutivi.

      Il Direttore       Il Presidente
            Dott.ssa Anna Maria Calvani               Maria Luigia Stancari



4

Deliberazione n. 14 del 17 marzo 2008

OGGETTO: Integrazione Comitato di partecipazione – accoglimento richiesta da parte
dell’Associazione Italiana Celiachia

Ai sensi dell’art.49 – 1° comma del D.lgs 18.8.2000 n. 267 si esprime parere favorevole in
ordine alla regolarità tecnica

Prato, 17/3/2008

                                 IL DIRETTORE DELLA SOCIETA’ DELLA SALUTE

                                                        Dott.ssa Anna Maria Calvani


